

# Loppusanat: Jeesuksen tunteminen sanoineen

*”Te kylä tutkitte kirjoituksia, koska luulette niistä löytävänne ikuisen elämän – ja nehan todistavat minusta.” (Joh. 5:39.)*

## **Avaintekstit:**

Joh. 21;  
Joh. 11:9, 10;  
Joh. 8:42–44;  
Joh. 4:46–54;  
2. Tim. 3:16;  
Joh. 15:1–11.

**M**arkuksen evankeliumin tavoin Johanneksen evankeliumi päättyy tapaamiseen Galileassa. Tämä viimeinen Johanneksen evankeliumin tutkistelu käsittelee tuota tapaamista, mutta yhdistää sen Jeesuksen ja Jumalan sanan tuntemiseen. Nämä kaksi teemaa kulkevat läpi neljännen evankeliumin.

Vaikka opetuslapset olivat olleet Jeesuksen kanssa yli kolme vuotta, he olivat edelleen hyvin valmistautumattomia ristiinnaulitsemiseen ja ylösnousemukseen, vaikka Jeesus oli kertonut heille näistä tulevia tapahtumista kerta toisensa jälkeen.

Valitettavasti he eivät uskoneet, mitä hän sanoi.

Tänään meillä voi olla vaara, että teemme samoin: kuulemme tai jopa luemme Jumalan sanaa, mutta emme kuuntele sitä, emme pysy siinä emmekä tottele sitä. Toisin sanoen emme hyväksy sitä valona, jonka pitäisi ohjata ajatuksiamme ja tekojamme. Valitettavasti liian monet kristityt, ehkä tietämättään, ovat tässä tilanteessa.

Tämän opinto-oppaan viimeisellä viikolla tarkastelemme joitakin Johanneksen evankeliumin keskeisiä kohtia, jotka voivat auttaa meitä pääsemään yli pelkästä Jeesusta koskevasta pääntiedosta siihen, että tunnemme hänet paremmin sekä pysymme tiiviimmin hänessä ja hänen sanassaan.

**Tämä tutkistelu on sapatiksi 28.12.2024**

## TAPAA- MINEN GALILEASSA

**Lue Joh. 21:1-19. Mitä ratkaisevia totuuksia tässä paljastuu, erityisesti Jumalan armosta ja ihmisen nöyryydestä?**

Luku 20 päättyy evankeliumin tarkoituksen ilmaisemiseen. Olisi loogista päättää kirja siihen, mutta vielä on yksi luku jäljellä. Luku 21 alkaa siitä, kun osa opetuslapsista on palannut Galileaan, ja Pietari ehdottaa yötä järvellä. Entisajat näyttävät palanneen, ja opetuslapset ovat menneet takaisin vanhan elinkeinonsa, kalastuksen, pariin. He eivät kuitenkaan saa sinä yönä yhtään saalista.

Aamulla rannalla oleva salaperäinen muukalainen käskee heitä heittämään verkot veneen oikealle puolelle. He saavat niin paljon kaloja, etteivät pysty vetämään verkkoja ylös. Aivan samoin tapahtui Jeesuksen toiminnan alkuajoina (ks. Luuk. 5:1-11). Johannes tunnistaa Jeesuksen välittömästi ja kertoo siitä Pietarille, joka hyppää heti veteen ja ui rantaan.

Jeesus esittää Pietarille kolme kysymystä, jotka kaikki koskevat rakkautta tämän Mestaria kohtaan. Ennen ristiinnaulitsemista Pietari vakuutti, että hän antaisi henkensä Jeesuksen puolesta (Joh. 13:37). Silloin Jeesus ennusti, että Pietari kieltäisi hänet kolme kertaa (Joh. 13:38). Tällä kertaa Pietari ei viittaa vastauksessaan itseensä, vaan Jeesukseen: "Herra, sinä tiedät kaiken. Sinä tiedät, että olet minulle rakas." (Joh. 21:17.)

Jeesus käyttää Pietaria puhutellessaan (paitsi viimeisellä kerralla) verbiä *agapaō*, joka tarkoittaa syvää periaatteellista rakastamista. Pietari vastaa aina verbillä *fileō*, joka tarkoittaa rakastamista, mutta vain ystäväenä. Tämä viittaa siihen, että Pietari ei ole saavuttanut ylevämpää rakkautta.

Pietarin vastaus keskittyy nöyryyteen. Koska Pietari on monesti epäonnistunut, on todennäköisempää, että hän ei uskalla vaatia liikaa itselleen. Juuri tämän nöyryyden Jeesus vahvistaa olevan ratkaisevaa, kun Pietari palautetaan tehtävänsä. Nöyryys onkin yksi suurimmista pätevyyksistä palvelutehtävään, koska silloin päähuomio kiinnittyy Jeesukseen Kristukseen eikä omaan itseen.

Pietarin palauttaminen tehtävänsä alkuseurakunnan johtajana on yksi vahvimista todisteista siitä, että Jeesus nousi kuolleista. Olisi vaikea selittää Pietarin arvovaltaa, ellei Jeesus olisi muiden opetuslasten läsnä ollessa tehnyt niin.

## **PIDÄ KATSEESI JEESUK- SESSA**

**Lue Joh. 21:20-22. Mikä kysymys johti Pietarin väärälle polulle? Miten Jeesus ohjasi hänet oikealle polulle?**

Jeesus oli juuri palauttanut Pietarin tehtäviinsä ja sanoi hänelle: "Seuraa minua." (Joh. 21:19.) Kyseessä oli luultavasti todellinen fyysinen Jeesuksen seuraaminen rannalle. Tämän vuoksi Pietari kääntyy ja näkee myös Johanneksen seuraavan Jeesusta, jolloin hän tiedustelee: "Entä hän, Herra?" (Joh. 21:21.)

Palauttaessaan Pietarin takaisin tehtäviinsä Jeesus oli enustanut Pietarin kuolintavan (Joh. 21:18). Näyttää siltä, että Pietari oli utelias myös tietämään Johanneksen kuolemasta. Jeesus ohjaa Pietarin huomion sen sijaan hänen seuraamiseensa, eikä huoleen siitä, mitä toiselle opetuslapselle tapahtuu.

**Lue Joh. 21:23-25. Millä tavalla Jeesuksen toteamus ymmärrettiin väärin? Miten apostoli Johannes korjasi tämän väärinkäsityksen?**

Ihmiset ymmärsivät väärin sen, mitä Jeesus tarkoitti sanoessaan: "Mitä se sinulle kuuluu, vaikka tahtoisin hänen jäävän tänne aina siihen asti kun tulen? Seuraa sinä minua." (Joh. 21:22.) He luulivat tämän tarkoittavan, että Jeesus tulisi takaisin ennen kuin Johannes kuolisi. Kun aikaa kului, Johannes vanheni ja lopulta kuoli. Siitä syntyi kriisi, koska Jeesus ei ollut vielä palannut siihen mennessä. Johannes korjaa tämän väärinkäsityksen ilmoittamalla, että kaikki riippuu Jeesuksen tahdosta, eikä lausunto ollut profetia siitä, mitä tulisi tapahtumaan.

Ajatus Jeesukseen keskittymisestä on voimallinen johdanto loppuviikon tutkisteluun. Jeesus, ja vain Jeesus yksin, on meidän Vapahtajamme. Ihmiset tulevat väistämättä tuottamaan sinulle pettymyksen, ehkä jopa satuttamaan sinua.

Aiheet tiistaista torstaihin käsittelevät Jumalan sanan ymmärtämistä. Tavoitteena on oppia tuntemaan ja seuraamaan Jeesusta, jonka yksin pitäisi olla Mestariimme ja oppaamme – riippumatta siitä, millaista apua, neuvoja ja opastusta muut saattavat meille antaa.

## VALO JA PIMEYS

**Lue Joh. 1:4-10; Joh. 3:19-21; Joh. 5:35; Joh. 8:12; Joh. 9:5; Joh. 11:9, 10; ja Joh. 12:35. Mistä merkittävistä vastakohtista tässä puhutaan, ja miksi tämä on niin perustavanlaatuista totuuden ymmärtämiselle?**

---

Maailma on pimeydessä; se karttaa valoa eikä löydä itseksensä tietä oikean Jumalan luo. Hän on Luoja, joka kommunikoi henkilökohtaisella tasolla ihmiskunnan kanssa. Hän ilmoittaa itsensä ihmisille ja lunastaa heidät.

”Ihminen ei itse voi koskaan hankkia tietoa jumaluudesta. ’Se on korkea kuin taivas - mitä voit tehdä; syvempi kuin tuonela - mitä voit ymmärtää?’ (Job 11:8). Vain lapseuden henki voi paljastaa meille Jumalan syviä asioita, joita ’silmiä ei ole nähnyt eikä korva kuullut, mikä ei ole ihmisen sydämeen noussut.’ ”Mutta meille Jumala on sen ilmoittanut Henkensä kautta - -.” (4AO 356.)

Ainoastaan Jeesus Kristus ”on hänet ilmoittanut”, Isän (Joh. 1:18, VKR/RK 2012). Kreikankielinen verbi on *exēgeomai* (”tulkita”, ”selittää”, ”paljastaa”). Johannes esittelee Jeesuksen taivaallisena viestintuojana, joka kertoo, mitä tarkoittaa Jumalan tunteminen. Vain Jeesuksen kautta voimme todella tuntea Jumalan.

**Lue Joh. 8:42-44. Miten Jeesus kuvailee sitä väärää perustaa, jolle Israelin uskonnolliset johtajat olivat rakentaneet uskonsa?**

---

Ne, jotka eivät pysy totuudessa, puhuvat omiaan. He ”näkevät” tekstin merkityksen vain inhimillisestä näkökulmasta. Sitä vastoin meidän on hyväksyttävä, että Kristus on maailman valo, ja seurattava häntä hänen sanansa tulkinnassa. Paholainen sen sijaan puhuu ”omiaan” (Joh. 8:44). Jos emme ole varovaisia emmekä antaudu uskossa ja kuuliaisuudessa Jumalalle, olemme vaarassa tehdä samaa: lukea tekstiä vain omien halujemme, toiveidemme ja näkökulmiemme perusteella, mikä on paljon helpompaa kuin ehkä huomaammekaan.

**Miten reagoit totuuksiin, jotka ”astuvat varpaillesi” sen sijaan, miten sinun pitäisi reagoida niihin?**

**TEOLOGIAA  
"YLHÄÄLTÄ"  
TAI  
"ALHAALTA"**

**Lue Joh. 4:46-54. Mikä ongelma toi kuninkaan virkamiehen Jeesuksen luokse, mutta mikä todellinen ja perimmäinen asia oli kyseessä?**

Tämä mies tuli Jeesuksen, maailman valon, luo, mutta hän oli päättänyt uskoa vain, jos Jeesus parantaisi hänen lapsensa. Voimme sanoa, että tämän miehen teologia oli lähtöisin ihmisestä. Tällainen teologia asettaa sääntöjä ja normeja Jumalalle ja hänen sanalleen. Inhimillisistä ajatuksista, niin virheellisiä, rajallisia ja subjektiivisia kuin ne ovatkin, tulee lopullinen auktoriteetti sille, miten ihmiset tulkitsevat Jumalan sanaa. Kuinka vaarallinen ansa langeta!

Jumalalta tuleva teologia sitä vastoin vastaa uskon kautta: uskoen ensin Jumalaan ja hänen sanaansa (Joh. 4:48; Joh. 6:14, 15; 2. Tim. 3:16). Kun Raamattu hyväksytään uskossa, siitä tulee oma tulkitsijansa. Pyhien kirjoitusten mukainen maailmankatsomus, eikä aikakauden filosofia, on opas ymmärtää ja tulkita samoja kirjoituksia. Inhimilliset näkemykset tulee alistaa ja pitää alistettuna Jumalan sanalle eikä päinvastoin.

Meidän tulee uskoa, mitä pyhissä kirjoituksissa sanotaan, jos haluamme uskoa Jeesus sanat (Joh. 5:46, 47). "Jos te pysytte uskollisina minun sanalleni, te olette todella opetuslapsiani." (Joh. 8:31.). Jos epäilemme Jumalan sanaa, hänen sanansa ei voi pysyä meissä (Joh. 5:38). "Jos joku torjuu minut eikä ota sanojani vastaan, hänellä on kyllä tuomarinsa: se sana, jonka olen puhunut, tuomitsee hänet viimeisenä päivänä. En minä ole puhunut omissa nimissäni. Isä, joka on minut lähettänyt, on määrännyt, mitä minun tulee puhua ja julistaa[.]" (Joh. 12:48, 49.)

Jumalan sanan kuuleminen on enemmän kuin passiivista tiedon vastaanottamista. Se tarkoittaa myös Jumalan tahdon tekemistä, mikä on sanan kuulemisesta seuraavaa aktiivista toimintaa. "Joka tahtoo noudattaa hänen tahtoaan, pääsee kyllä selville siitä, onko opetukseni lähtöisin Jumalasta vai puhunko omiani." (Joh. 7:17.)

Jumalan sanan kuuleminen ja noudattaminen on osoitus rakkaudesta häntä kohtaan. "Jos joku rakastaa minua, hän noudattaa minun sanaani. Minun Isäni rakastaa häntä, ja me tulemme hänen luokseen ja jäämme asumaan hänen luokseen." (Joh. 14:23.)

## JEESUK- SESSA PYSYMINEN

**Lue Joh. 12:32. Millä tavoin tämä vaikuttava toteamus kuvaa Jeesuksen Kristuksen auktoriteettia?**

Johanneksen evankeliumi vetää meitä Jeesuksen luokse, mutta vain jos olemme halukkaita tuntemaan Jumalan ja tekemään hänen tahtonsa mukaan. Johanneksen evankeliumissa Jeesuksen kohtaavat ihmiset joko hyväksyvät valon ja kasvavat tai hylkäävät valon ja sokeutuvat. Nikodemos, nainen kaivolla, kuninkaallinen virkamies, mies Betesdan lammikolla, leivällä ja kalalla ruokitut 5000 ihmistä, Jeesuksen veljet, uskonnolliset johtajat, sokeana syntynyt mies, Maria ja Martta, Pilatus – kaikki kohtasivat Jeesuksen ja tekivät valintoja hänen tuomansa totuuden ja valon suhteen.

Ihmisistä lähtevä teologia alkaa inhimillisellä argumentoinnilla Jumalan olemassaolon ja luonteen määrittämiseksi ja tutkimiseksi. Inhimillinen näkökulma, virheellinen, langennut, ennakkoluuloinen, on etusijalla jumalalliseen, pyhään, täydelliseen ja kaikkietävään nähden. Tällainen teologia johtaa varmasti ihmiset harhaan, niin kuin se on tehnyt menneisyydessä ja tulee tekemään tulevaisuudessa (ks. Ilm. 14:1-12), kun inhimillinen viisaus, joka pyrkii syrjäyttämään jumalallisen, yrittää pakottaa maailman väärään palvontaan.

**Lue Joh. 15:1-11. Mikä on hengellisen kasvun ja terveyden salaisuus?**

Salaisuus on pysyä Jeesuksen yhteydessä. Hän on Jumalan sana, elämän leipä, maailman valo, lampaiden portti, hyvä paimen, ylösnousemus ja elämä, tie, totuus ja elämä sekä tosi viinipuu.

Jumaluuden jäsenet ja heidän sanansa, Raamattu, ovat kuin magneetteja. Jos niitä ei vastusteta, ne vetävät meitä puoleensa. ”Jumalan ääni puhuu meille hänen sanansa kautta. Kuitenkin on monia ääniä, joita kuulemme. Kristus on sanonut, että meidän on varottava niitä, jotka sanovat: ’Tässä on Kristus tai tuossa on Kristus’. Kuinka voisimme tietää, että heillä ei ole totuutta, elleimme vertaa kaikkea Raamattuun?” (Ellen G. White, *The Advent Review and Sabbath Herald*, 3. huhtikuuta 1888). Meidän on siis alistettava omat näkemyksemme Jumalan sanan näkemyksille.

**KERTAUS**

**Lisäaineistoa:** Jumalan näkökulma on hyvin erilainen kuin ihmisten. Jumala ilmaisee näkökulmansa sanassaan, Raamatussa, Pyhän Hengen voiman kautta. Voimme valinta, haalammeko vaeltaa pimeydessä vai otammeko vastaan Jeesuksesta Kristuksesta tulevan valon sellaisena kuin se on ilmoitettu sanassa.

Tähän valintaan liittyy olennaisesti oma henkilökohtainen antautumisemme Jeesukselle Kristukselle, Jumalan Pojalle ja ihmiskunnan Lunastajalle. Pyhän Hengen voiman kautta Isä Jumala on ilmaissut meille - Jeesuksen elämässä, kuolemassa ja ylösnousemuksessa - rakkautensa syvyyden. Me tiedämme Jeesuksesta, koska hänen elämänsä, kuolemansa ja ylösnousemuksensa on kirjattu Jumalan sanaan.

”Jumalan enkelit kulkevat lakkaamatta maasta taivaaseen ja taivaasta maahan. Kristus suoritti ihmetekonsa ahdistetuille ja kärsiville Jumalan voiman kautta enkelien palveluksen avulla. Ja Kristuksen kautta, hänen taivaallisten sanansaattajiensa välityksellä, tulevat meille kaikki Jumalan siunaukset. Ottaessaan päälleen ihmisluonnon Vapahtaja liitti kohtalonsa Aadamin langenneiden lasten kohtaloon, samalla kun hänellä jumaluutensa perusteella on pääsy Jumalan valtaistuimen luo. Ja näin Kristus on yhteyden välittäjänä ihmisten luota Jumalan luo ja Jumalan luota ihmisten luo.” (4AO 114.)

**Keskustelunaiheita:**

1. Mikä kaikista Johanneksen evankeliumin kertomuksista puhuu sinulle eniten Jumalan rakkaudesta ja hänen luonteestaan? Miksi kertomus on mielestäsi niin kiehtova?
2. Miten totuuden etsiminen tulisi käytännössä toteuttaa?
3. Miksi on yleensä vaikeaa hylätä itsensä totuuden tietäjänä? Voimmeko koskaan tehdä sen täysin, vai vaikuttaako ihmisyytemme edelleen jossain määrin siihen, miten tarkastelemme Raamattua? Miksi meidän on tunnustettava tämä tosiasia, ja miten nöyryys auttaa meitä alistamaan ennakkoluulomme Jumalan sanalle?
4. Länsimaisen kristinuskon historia on täynnä hirvittäviä esimerkkejä siitä, mitä tapahtuu, kun Jumalan sana alistetaan ihmisten politiikalle ja ennakkoluuloille. Mitkä ovat joi-takin näistä esimerkeistä, ja mitä voimme oppia niistä tänä päivänä siitä, kuinka vaarallista on, kun inhimillisistä näkökulmista tulee hallitseva suodatin Raamatun ”tulkinnassa”?